
Newsletter CVV FZV UP
Listopad 2023 1

CENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UP

Newsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UP
Listopad 2023

NEWSLETTER

Vážení členové Fakulty zdravotnických věd, 

s radostí vám představujeme první vydání newsletteru Centra vědy a výzkumu! Tímto krokem začínáme novou éru 
komunikace a spolupráce. Newsletter má za cíl vás na úvod seznámit s dosavadní činností Centra a našimi aktuálními 
projekty. Plánujeme pravidelně vydávat další čísla, která budou informovat o projektových výzvách, výzkumné činnosti, 
pořádaných akcích, možnostech spolupráce a mnoha dalších zajímavých tématech. Jsme nadšeni tím, že můžeme 
tuto platformu využít k posílení kontaktu s vámi a k podpoře spolupráce mezi Centrem vědy a výzkumu a jednotlivými 
ústavy. Věříme, že naše budoucí newslettery pro vás budou cenným zdrojem informací a inspirace pro vaši vlastní 
výzkumnou práci. 

Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme se na spolupráci.
Tým CVV



Newsletter CVV FZV UP
Listopad 2023 2

CENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UP

Newsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UP
Listopad 2023

NEWSLETTER
TÝM CVV

Ondřej Holý, je ředitelem Centra 
vědy a výzkumu a zároveň v současné 
době působí jako proděkan pro 
strategické řízení a kvalitu FZV UP. Je 
docentem v oboru Hygiena, preventivní 
lékařství a epidemiologie.

Jarmila Zimmermannová, je 
docentkou v oboru Finance, emeritní 
rektorkou a prorektorkou pro vědu a výzkum 
MVŠO, v současné době působí jako 
zástupkyně ředitele Centra vědy a výzkumu, 
statutární zástupkyně děkana a proděkanka 
pro zahraniční vztahy a internacionalizaci.

Marika Svrčková, získala doktorát   
v oboru Biofyzika, 15 let vědecky bádala 
v přírodních a lékařských vědách          
a v současné působí jako projektová 
manažerka Centra vědy a výzkumu.

Tereza Schovánková, získala 
magisterský titul v oboru Geoinformatika    
a kartografie a v současnosti působí jako 
datová analytička Centra vědy a výzkumu.

Helena Kisvetrová Šárka Rýznarová

Simona Dobešová Cakirpaloglu Romana Klášterecká

Daniela Navrátilová Ondřej Machaczka

ČINNOST CVV
Prioritou činnosti CVV je zvýšení projektové a publikační činnosti.

• VaV – publikační činnost, výzkumná činnost

• Výuka – Bc., Mgr., garance doktorských studijních programů Ošetřovatelství a Ochrana a podpora zdraví (chystá 
se akreditace anglického DSP – Health protection and promotion)
• Zpracování dat
• Projektová podpora – vyhledávání vhodných projektových výzev, poradenství, pre-award podpora při psaní 
projektových žádostí, rozšiřování spolupráce se zahraničními partnery, s neakademickou sférou, s tuzemskými 
univerzitami, pořádání přednášek, konferencí, workshopů….

Globální zdraví

Enviromentální zdraví

Epidemiologie infekčních               
a neinfekčních nemocí

Ekonomie zdraví

Zdravotnické systémy

Zdravotnický management

Duševní zdraví a well-being

One Health

OBLASTI VÝZKUMU



Newsletter CVV FZV UP
Listopad 2023 3

CENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UP

Newsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UP
Listopad 2023

NEWSLETTER
PROJEKTY V KOOPERACI S CVV

Za období říjen 2022 – říjen 2023 bylo celkem podáno 10 projektů, z toho byly 3 podpořeny a 3 jsou stále v hodnocení. 
Ze tří podpořených u jednoho FZV figuruje jako hlavní řešitel a dvou jako spoluřešitel.

PODANÉ PROJEKTY
• 10/2022 Horizon Europe (Join Research Centre) - Science meets regions (FZV jako spoluřešitel) - podpořen

• 10/2022 European Cooperation in Science and Technology - COST (hlavní řešitel FZV) 

• 15/2022 Technologická Agentura ČR (TAČR) - program SIGMA, dílčí cíl 3/Podpora inovačního potenciálu 
společenských věd, humanitních věd a umění (hlavní řešitel FZV) - podpořen

• 01/2023 Operační program Jan Amos Komenský - Excelentní výzkum (FZV jako spoluřešitel) - podpořen

• 02/2023 Horizon Europe (pilíř 1 - Excelentní výzkum)  - Marie Sklodowska-Currie Action (MSCA) - Staff Exchanges 
(hlavní řešitel FZV) - nepodpořen

• 03/2023 Horizon Europe (pilíř 2) - Research and Innovation Action (RIA)/cluster 2 - Transformace (FZV jako 
spoluřešitel) - pro nedostatek financí nepodpořen (ale s vynikajícím výsledkem  Seal of Excellence)

• 04/2023 GAČR - Standardní projekty (FZV jako spoluřešitel) - nepodpořen

• 09/2023  Horizon Europe (pilíř 1 - Excelentní výzkum) - 2x MSCA-Postdoctoral Fellowships (příjezdy) - supervisor 
doc. Ondřej Holý - v hodnocení

• 09/2023 Horizon Europe (pilíř 2) - Research and Innovation Action (RIA)/cluster 1 - Zdraví (FZV jako spoluřešitel) - 
v hodnocení

• 09/2023 Horizon Europe - výzva Widera - Twinning (hlavní řešitel FZV) - v hodnocení

VÝHLED DO BLÍZKÉHO BUDOUCNA
• 02/2024 Operační program Jan Amos Komenský - Mezisektorová spolupráce (hlavní řešitel FZV)

• 02/2024 Horizon Europe (pilíř 1 - Excelentní výzkum)  - Marie Sklodowska-Currie Action (MSCA) - Staff Exchanges 
(hlavní řešitel FZV)

• 02/2024 TAČR - program SIGMA, dílčí cíl 5/Veřejné zdraví a poskytování zdravotní a sociální péče (hlavní řešitel 
FZV)

• jaro 2024 Erasmus + strategická partnerství (hlavní řešitel FZV)

• 04/2024 GAČR Mezinárodní-bilaterální projekty (hlavní řešitel FZV)



Newsletter CVV FZV UP
Listopad 2023 4

CENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UPCENTRUM VĚDY A VÝZKUMU FZV UP

Newsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UPNewsletter CVV FZV UP
Listopad 2023

NEWSLETTER
SPOLUPRÁCE

University
of Bergen

Ruhr 
University
Bochum

University
of GothenburgNorthumbria

University 
Newcastle

Rovira i Virgili
University

ASPHER

National Taiwan
University

0 400 800 km

ZAHRANIČNÍ PARTNEŘI

Technological
University

Dublin

Tato mapa ukazuje naše stávající partnery, kteří hrají klíčovou roli v našich výzkumných projektech. Jsme otevřeni 
dalším spolupracovníkům a věříme, že seznam našich partnerů bude nadále růst. Spolupráce je pro nás stěžejní a 
hledáme nové příležitosti a partnery, kteří by se chtěli přidat k naší vědecké komunitě. Těšíme se na rozšiřování naší 
spolupráce a nové výzvy!

Pokud máte zájem o spolupráci, obraťte se na ředitele centra, Ondřeje Holého (ondrej.holy@upol.cz) 

nebo na projektovou manažerku, Mariku Svrčkovou (marika.svrckova@upol.cz).


